2) S. Br. XVI 39 Anm. 20. 
3) S. Br. XVI 39 Anm. 7. 
4) Simon (IV.) von Montfort, geb. 1165, Graf von Leicester, Vizegraf von Béziers und Carcassonne, 

Markgraf der Provence, Graf von Toulouse (1215), gest. 1218. Vgl. LMA 6 (1993) 802f.; Woehl, Volo 
vincere, 96–108; Lippiatt, Simon V of Montfort. 

40

45

41. Andere Überlieferung (kollationiert mit dem Druck der Chronik von Pierre des Vaux-de-Cernay von 
Guébin–Lyon, fallweise nach der Hs. BN Paris Lat. 2601, fol. 130v):

13: salutem] salutis; s. Anm. b.  15: sufficiat] sufficiant; s. Anm. c.  17: ipsis] istis; s. Anm. d.  
18: temporibus] partibus; s. Anm. e.  21: dati] datus; s. Anm. h.  23: huiusmodi] huius; s. Anm. l.  
23: deputastis] destinastis; s. Anm. m.  24: Domini] Dominici; s. Anm. o.  

35 
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Register Papst Innocenz’ III.100

prelii bellatorem, ecclesia, que tam miserabiliterp) corruerat, capud inceperitq) relevare et in 
parte maxima iamr) destructis adversitatibus et erroribus universis terra dudum a cultoribus 
falsorums) dogmatum conculcata nunct) divino cultui laudabiliteru) assuescat. 

Restant vero adhuc reliquie dicte pestis, Tholosanav) videlicet civitas cum castris 
aliquot, ubi tamquam sordes in sentinaw) cadentes residuum pravitatis heretice se col-
legit, quorum princeps, comes scilicet Tholosanusx, 5), qui ab antiquis temporibus, sicut 
multociens iam audistis, hereticorum et fautor extitit et defensor6), pro viribus, que sibi 
remanserunt, impugnat ecclesiam et, quoad potest, pro fidei hostibus eius cultoribus se 
opponit. Ex quo enim a sanctitatis vestre rediit presentia cum mandatis, in quibus ultra 
omnem suorum exigentiam meritorum egeratis misericorditer cum eodem7), introivit, sic-
ut manifeste videtur, angelus Sathane in cor eius, et gratie vestre beneficiorum ingratus de 
hiis, que coram vobis promiserat, nil implevit, ymo pedagia sepius abiurata8) vehementery) 
adauxitz), acaa) si mandatorum ipsorum beneficio renuntiasse intenderetaa), ad omnes, quos 
scivit vestrosbb) et ecclesie Deicc) adversarios, * se convertit. Sane per Oct(onem)dd), Dei et 
ecclesie inimicum9), opinatus contra ipsam ecclesiam vires assumere sub ipsius confidentia 
manifeste, sicut asseritur, minabatur, quod ecclesiam de finibus suis et clerum radicitus 
extirparet, hereticos et Rotharios, quos multotiens abiuraverat10), extunc ferventius solito 
fovere studuit et tenere. Cum enim Catholicorum exercitus obsideret Vaurum11), ubi sedes 
erat Sathane acee) quasiee) erroris heretici primariaff ), ipse in subsidium perversorum misit 
milites et clientes12) et in castro suo, quod Casserigg, 13) appellatur, fuerunt inventi et com-